ESTADO DO CEARÁ

PARECER N° Ç4 L2,02,5
APROVADO-  _/_2t)2 5
POR_ C1

PRESIDENT

CÂMARA MUNICIPAL DE 1 PAPOl!Á' 1ÁRlO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PARECER CONJUNTO N° 04/2025 DAS COMISSÕES DE LEGISLATIVO, JUSTIÇA E

REDAÇÃO FINAL E FINANÇAS, ORÇAMENTOS, FISCALIZAÇÃO E CONTROLE.

Proposição analisada: Projeto de Lei N° 003/2025.

O Presente Projeto de Lei, de autoria do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Antonio Amaro

Pereira Oliveira, "AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR

REPASSE FINANCEIRO, A PARTIR DO FIRMAMENTO DE CONVÊNIO EM 2025, À LIGA
ESPORTIVA DE IPAPORANGA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Senhora Presidente e Senhores Vereadores e Senhora Vereadora:

A Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final e a Comissão de Finanças, Orçamentos, Fiscalização

e Controle reuniram-se na sala da Presidência da Câmara Municipal para análise o Projeto de Lei

n1003/2025 de 11 de março de 2025 e, após amplo debate, deliberou-se e os membros decidiram que

a propositura atende ao que dispõe a legislação, sendo pertinente e constitucional, motivo pela qual,

por unanimidade, recebeu parecer favorável.

Deixou-se consignado que, tendo em vista as peculiaridades deste exercício, em face do que propõe,

considerou-se que o projeto está em conformidade com a legislação que trata do assunto.

Considerando tudo o que foi dito, fica consignado que o do Projeto de Lei n° 003/2025 de 11 de março

de 2025, encontra-se apto para ser levado para discussão e votação pelo Plenário desta Casa de Leis.

Nada mais a ser discutido sobre a presente proposição, segue o mesmo para a Presidência desta Casa

para demais providências cabíveis.

SALA DAS COMISSÕES, AOS 12 DE MARÇO DE 2025.

Rua Augusto Evaristo, N° 30 - Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará

CNPJ N° 23.718.752/0001-98 - CGF N° 06.920.369-5 - E-mail: camaraipaporanqaoutlook.com

1

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Comissão de Legislação, Justiça Comissão de Finanças, Orçamentos,
e Redação Final. Fiscalização e Controle.

e- 3e5eI?'?a í:e''e»
V)1OI.1/1 t

Vereador: Manoel Bezerra Ferreira
Presidente

Vereador: Francisco Antonio Meio Bonfim
Presidente

4iri- 1ji& ck L:9.-

Vereadora: AnUich'elle Lima Barroso de Souza
Vice-Presidente/Relator

/7k7 ií
Vereador: Manoel Santana Vieira

Vice-Presidente/Relator

A Senhora
Maria Elicia Domingos Nascimento de Paula
Presidente da Câmara Municipal de Ipaporanga
Nesta.

Rua Augusto Evaristo, N° 30 - Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará

CNPJ N° 23.718.752/0001-98 - CGF N° 06.920.369-5 - E-mail: camaraipaporanqaoutIook.com